平成 25 年 6 月 21 日

各 位

会 社 名  株式会社滝澤鉄工所

代表者名  代表取締役社長  原田 一八

（コード番号 ６１２１ 東証第１部）

問合せ先  執行役員管理部長 笠野 剛市

（ＴＥＬ．０８６－２９３－６１１１）

滝澤机床（上海）有限公司開業及び上海テクニカルセンター開所のお知らせ

当社は、中国における販売拠点として新たに上海市に滝澤机床（上海）有限公司を開業するとともに、

同所内に上海テクニカルセンターを開所いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．目的

中国において、より顧客に近い場所で販売会社及びテクニカルセンターを開設することによりタキサワブ

ランドの浸透とグループ製品の拡販を目指していく所存でございます。
テクニカルセンターの展示場には当社グループ（当社、台湾瀧澤科技股份有限公司、上海欣瀧澤機電有限

公司）の製品を展示いたします。同センターは、測定室を備え製品納入前の立会切削が可能であり、製品

納入後の技術的なサポートやメンテナンスサービスまで一貫して行うことができます。これらにより、よ

り近い場所で迅速に、顧客ニーズにお応えしてまいります。

２．滝澤机床（上海）有限公司の概要

商号 滝澤机床（上海）有限公司
所在地 上海市嘉定工業区福海路 1186 号
敷地面積 2,920 ㎡

総床面積 2,782 ㎡（1階 1,920 ㎡、2階 862 ㎡）

資本金 2 億円

３．上海テクニカルセンターの概要

所在地 上海市嘉定工業区福海路 1186 号

建物施設 展示場（300 ㎡）、研修室、測定室、工場、倉庫等

計測設備 三次元測定機、真円度計、形状測定器、バランサーマシン他

４．損益影響額

 当初の計画どおりであり、当連結会計年度に及ぼす影響はありません。

以上